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ΕΙΣΑΓΩΓΗ 
Ο Σύνδεσμος Γεωλόγων Μελετητών 
Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.) συνεχίζει την 
προσπάθεια ενημέρωσης των συνα-
δέλφων αυτοαπασχολούμενων γεω-
λόγων μελετητών, με την κυκλοφο-
ρία του τακτικού Ενημερωτικού του 
δελτίου. 

Στο παρόν τεύχος υπάρχει πλήρης 
ενημέρωση των πρωτοβουλιών που 
ανέλαβε ο ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε., με χρονολο-
γική σειρά, προκειμένου να διασφα-
λίσει τα επαγγελματικά δικαιώματα 
των Γεωλόγων Μελετητών.   

Ειδικότερα με επιστολή τους προς το 
Υ.Π.ΕΝ., ο ΣΥΝΓΕΜΕ ο Σ.Ε.Γ και ο 
ΠΑ.ΣΥ.ΓΕ.ΔΥ διαμαρτυρήθηκαν για 
την αποστολή έγγραφης οδηγίας με 
την οποία ζητείται η σύνταξη έως τις 
15/9/2025, τεύχους «Τεχνικής Έκθε-
σης Προελέγχου Γεωλογικών Θεμά-
των», δίχως αμοιβή. 

 

Ο Σύνδεσμος Γεωλόγων Μελετητών 
Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.) εξέδωσε επί-
σης ανακοίνωση για τη γενοκτονία 
που εκτυλίσσεται στη Γάζα. Γιατί κα-
νείς δεν μπορεί να παραμένει σιωπη-
λός απέναντι στη γενοκτονία που γί-
νεται μπροστά στα μάτια μας, κάνο-
ντας πως δεν τη βλέπει. 

 

Η Ιστορία θα μας δικάσει - όχι μόνο 
για όσα έγιναν, αλλά και για όσα επι-
λέξαμε να ανεχθούμε με τη σιωπή 
μας. 

Ο Σύνδεσμος Γεωλόγων Μελετητών 
Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.), συνεχίζοντας 
να αγωνίζεται για  την προστασία του 
Γεωλογικού αντικειμένου, σας καλεί 
να πλαισιώσετε το Σύνδεσμο με την 
εγγραφή σας. 
https://syngeme.gr/wp-
con-
tent/uploads/2022/10/AitisiEggrafi
s_SYNGEME.pdf 
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ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.  

ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.: OΧΙ ΣΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΒΑΛΟΥΝ ΟΙ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΤΟ ΕΠΙ-
ΜΕΛΗΤΗΡΙΟ  (30/09/2025) 

Ο Σύνδεσμος Γεωλόγων Μελετητών Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.), με επιστολή του καλεί το ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ και τη 
Γενική Συνέλευση Αντιπροσώπων του να μην προχωρήσουν σε καμία αύξηση των εισφορών, αλλά αντίθετα 
να προωθήσουν την κατάργηση της εισφοράς 2% στο όνομα της ισότιμης μεταχείρισης των μελετητών, κα-
θώς επίσης και το παράλογο  αντίτιμο για την έκδοση βεβαιώσεων από το ΓΕΩΤΕΕ. 

Η επιστολή κατατέθηκε στη Γενική συνέλευση των αντιπροσώπων και υιοθετήθηκε ως απόφαση της ΓΣ με 
ημερομηνία 4/10/25. 

https://syngeme.gr/ 

ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.: ΝΑ ΣΤΑΜΑΤΗΣΕΙ ΤΩΡΑ  Η ΚΑΤΟΧΗ ΚΑΙ Η ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΑΚΟΥ ΛΑΟΥ 
(29/09/2025) 

Με επιστολή του ο Σύνδεσμος Γεωλόγων Μελετητών Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.) ενώνει τη φωνή του με σωμα-
τεία, οργανώσεις, φορείς και διεθνείς οργανισμούς σε όλο τον κόσμο που στέκονται με αλληλεγγύη δίπλα 
στο λαό της Παλαιστίνης και καταγγέλλουν τη γενοκτονία που συντελείται στη Λωρίδα της Γάζας από το κρά-
τος του Ισραήλ.  

https://syngeme.gr/ 

ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.: ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΥΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΟΠΣ 
ΜΗ.Τ.Ε. (24/09/2025) 

Με επιστολή προς την πολιτική ηγεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ο Σύνδεσμος Γεωλόγων 
Μελετητών Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.) ζητά την άμεση επίλυση των σοβαρών προβλημάτων στη λειτουργία του 
ΟΠΣ ΜΗ.Τ.Ε., τα οποία δυσχεραίνουν ή καθιστούν αδύνατη την ηλεκτρονική διεκπεραίωση των σχετικών 
διοικητικών διαδικασιών που αφορούν τους μελετητές. 

Στην επιστολή που έστειλε ο ΣΥΝΓΕΜΕ στο Υπουργείο Υποδομών, τονίζεται η ανάγκη τροποποίησης των σχε-
τικών διατάξεων του Π.Δ. 71/2019, δεδομένου ότι η απαίτηση πρότερης εμπειρίας από νεοεισερχόμενους 
επιστήμονες περιορίζει δραστικά και άδικα τη δυνατότητα πρόσβασής τους στην άσκηση της δραστηριότη-
τας του μελετητή με αποτέλεσμα οι νεοεισερχόμενοι/ες στο επάγγελμα με τη λήψη του πτυχίου να μην έ-
χουν κανένα επαγγελματικό δικαίωμα. 

https://syngeme.gr/ 

Σ.Ε.Γ. – ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε. – ΠΑ.ΣΥ.ΓΕ.ΔΗ: ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΥΠΕΝ ΚΑΙ ΤΟ ΓΓΧΣΑΠ 
(06/08/2025) 

Συνάντηση στο γραφείο του Υπουργού Περιβάλλοντος, Στ. Παπασταύρου πραγματοποιήθηκε σε συνέχεια της 
κοινής επιστολής των Γεωλογικών συλλόγων με την οποία εκφράστηκε η έντονη διαμαρτυρία για την απο-
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στολή έγγραφης οδηγίας από το ΓΓΧΣΑΠ. Στο πλαίσιο της συνάντησης συμφωνήθηκε η κατάθεση πρότασης 
για τον υπολογισμό της αμοιβής εκπόνησης της έκθεσης του Γεωλογικού προελέγχου, η οποία έγινε αποδε-
κτή από την πολιτική ηγεσία του ΥΠΕΝ, με επιστολή της στις 11/09/2025. 

Οι εργασίες δεδομένου ότι δεν προβλέπονται στο συμβατικό αντικείμενο χρειάζεται να προταθούν σε σχέδιο 
Συγκριτικού Πίνακα (ΣΠ). Εφόσον εγκριθεί ο ΣΠ, ο Ανάδοχος (ή ο μελετητής που έχει έννομο συμφέρον), θα 
υποβάλλει τον σχετικό προέλεγχο στη βάση των ελάχιστα οριζόμενων ως άνω εργασιών οι από τις οποίες θα 
προκύψει η αναγκαιότητα ή μη εκπόνησης ΜΓΚ. 

Σ.Ε.Γ. – ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε. – ΠΑ.ΣΥ.ΓΕ.ΔΗ: ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΕΛΕΓΧΟ ΓΕΩ-
ΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ (18/07/2025) 

Με κοινή τους επιστολή προς το Υ.Π.ΕΝ., ο Σύλλογος Ελλήνων Γεωλόγων, ο Σύνδεσμος Γεωλόγων Μελετητών 
Ελλάδας και ο Πανελλήνιος Σύλλογος Γεωλόγων Δημοσίου εκφράζουν την έντονη διαμαρτυρία τους για την 
αποστολή έγγραφης οδηγίας με την οποία ζητείται η σύνταξη έως τις 15/9/2025, τεύχους «Τεχνικής Έκθεσης 
Προελέγχου Γεωλογικών Θεμάτων» στο πλαίσιο των Μελετών Οριοθέτησης Οικισμών (Μ.Ο.Ο.), για τους οι-
κισμούς το όριο των οποίων επανεγκρίνεται ή αναοριοθετείται με βάση το νέο Π.Δ 11/15.04.2025 (ΦΕΚ 
194Δ’), με «προδιαγραφές» που ορίζονται με την εν λόγω οδηγία. 

https://geotee.gr/2025/07/18/s-e-g-syn-ge-m-e-pa-sy-ge-di-koini-epistoli-diamartyrias-gia-ton-proelegcho-
geologikon-thematon-sto-plaisio-ton-meleton-oriothetisis-oikismon/ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ: ΣΥΛΛΥΠΗΤΗΡΙΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΩΛΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΥΚΗ 

Ο  Σύνδεσμος  Γεωλόγων  Μελετητών  Ελλάδας  (ΣΥΝΓΕΜΕ),  εξέδωσε συλλυπητήρια ανακοίνωση για την 
απώλεια του Γεωργίου Κούκη, Ομότιμου Καθηγητή Τεχνικής Γεωλογίας του Πανεπιστημίου Πατρών. Ο Γεώρ-
γιος Κούκης υπήρξε  από τους θεμελιωτές της Τεχνικής και Εφαρμοσμένης Γεωλογίας στην Ελλάδα. Ανέπτυξε 
πλούσια συγγραφική δράση και συνέβαλε αποφασιστικά στην προαγωγή της επιστήμης και το ερευνητικό 
του έργο περιλαμβάνει πανεπιστημιακά συγγράμματα, βιβλία, άρθρα και δημοσιεύσεις πάνω στα αντικείμε-
να της Τεχνικής & Εφαρμοσμένης Γεωλογίας.   Το ΔΣ του Συνδέσμου Γεωλόγων Μελετητών Ελλάδας εκφράζει 
τα θερμά συλλυπητήρια στους οικείους του. 

ΕΙΔΙΚΕΣ – ΠΡΟΝΟΜΙΑΚΕΣ ΤΙΜΕΣ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε. ΓΙΑ  ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ 
ΑΣΤΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  

O ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε. στο πλαίσιο της παροχής υπηρεσιών προς τα μέλη του, εξασφάλισε για τους ενδιαφερόμενους 
τη δυνατότητα απόκτησης ασφαλιστήριου με ελάχιστα όρια ευθύνης € 350.000 ανά αξίωση και € 500.000 
αθροιστικά για όλη την ασφαλιστική περίοδο (ΠΔ 17/2019) με το καλύτερο rate (ποσοστό ασφαλίστρου επί 
του κύκλου εργασιών).  

Επίσης για την ασφάλιση αυτοκινήτου, παρέχονται στα μέλη του ΣΥΝ.Γ.Ε.Μ.Ε. οι κακόβουλες ενέργειες για 
πυρκαγιά δωρεάν, που είναι η μοναδική κάλυψη που ασφαλίζει τις κακόβουλες ενέργειες χωρίς να έχει ο 
ασφαλισμένος κάλυψη ιδίων ζημιών (μικτή). 

Πληροφορίες για όποιον ενδιαφέρεται παρέχονται με αποστολή μηνύματος εκδήλωσης ενδιαφέροντος στο 

https://geotee.gr/2025/07/18/s-e-g-syn-ge-m-e-pa-sy-ge-di-koini-epistoli-diamartyrias-gia-ton-proelegcho-geologikon-thematon-sto-plaisio-ton-meleton-oriothetisis-oikismon/
https://geotee.gr/2025/07/18/s-e-g-syn-ge-m-e-pa-sy-ge-di-koini-epistoli-diamartyrias-gia-ton-proelegcho-geologikon-thematon-sto-plaisio-ton-meleton-oriothetisis-oikismon/
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email του ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.  (info@syngeme.gr). 

ΑΛΛΑΓΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε. 

Ο λογαριασμός κατάθεσης των συνδρομών του Συνδέσμου Γεωλόγων Μελετητών Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.) 
άλλαξε. Πλέον οι συνδρομές θα πρέπει να κατατίθενται στο Λογ/σμό της ALPHA BANK με IBAN: 
GR5701401420142002002017664 με δικαιούχο το ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ. Συνά-
δελφοι εκτός του τακτικού Ενημερωτικού μας Δελτίου (Newsletter), μπορείτε να ενημερώνεστε για τις δρά-
σεις του Συνδέσμου Γεωλόγων Μελετητών Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.) και με τους ακόλουθους τρόπους: 

Site: https://www.syngeme.gr/, Facebook: https://www.facebook.com/syngeme1993,  

Instagram: https://www.instagram.com/syngeme93/ 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ  

ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: ΝΕΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΣΧΕΤΙ-
ΚΑ ΜΕ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΣΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΟΠΣ ΜΗ.Τ.Ε. 26/09/2025 

Με επιστολή προς το Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, κ. Χρίστο Δήμα, το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελ-
λάδας επαναλαμβάνει την ανάγκη άμεσης επίλυσης των σοβαρών προβλημάτων του ΟΠΣ ΜΗ.Τ.Ε., τα οποία 
δυσχεραίνουν ή καθιστούν αδύνατη την ηλεκτρονική διεκπεραίωση των σχετικών διοικητικών διαδικασιών 
που αφορούν τους μελετητές και εργολήπτες. Επιπλέον, στην παρέμβασή του το Επιμελητήριο ζητά για α-
κόμη μία φορά από το Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών να εξετάσει την τροποποίηση των διατάξεων 
του Π.Δ. 71/2019 που ορίζουν ως υποχρεωτική την κατοχή εμπειρίας για την αρχική εγγραφή στα σχετικά 
Μητρώα, προϋπόθεση η οποία περιορίζει άδικα και αδικαιολόγητα τη δυνατότητα επαγγελματικής δραστη-
ριοποίησης των νέων επιστημόνων στον τομέα παραγωγής δημοσίων έργων. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: ΑΙΤΗΜΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗ-
ΤΩΝ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 16/09/2025 

Στο πλαίσιο της δημόσιας διαβούλευσης για το Σχεδίου Νόμου «Δίκαιη Εργασία για Όλους: Απλοποίηση της 
Νομοθεσίας – Στήριξη στον Εργαζόμενο – Προστασία στην Πράξη» του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας ζητά την προσθήκη των τίτλων σπουδών των Γεωτεχνικών 
στις ειδικότητες των επιστημόνων που μπορούν να αναλάβουν καθήκοντα τεχνικού ασφαλείας. 

https://geotee.gr/2025/09/16/geot-e-e-aitima-tropopoiisis-syblirosis-tou-katalogou-eidikotiton-ton-
technikon-asfaleias/ 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΝΕΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

Με επιστολή του προς τον Υπουργό Περιβάλλοντος & Ενέργειας, κ. Σταύρο Παπασταύρου, το Γεωτεχνικό Ε-
πιμελητήριο Ελλάδας ζητά την απόσυρση εγγράφου του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστι-
κού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ., το οποίο επιβάλει στους Γεωλόγους μελετητές την εκπόνηση Τεχνικών Εκ-

mailto:info@syngeme.gr
https://www.syngeme.gr/
https://www.facebook.com/syngeme1993
https://www.instagram.com/syngeme93/
https://geotee.gr/2025/09/16/geot-e-e-aitima-tropopoiisis-syblirosis-tou-katalogou-eidikotiton-ton-technikon-asfaleias/
https://geotee.gr/2025/09/16/geot-e-e-aitima-tropopoiisis-syblirosis-tou-katalogou-eidikotiton-ton-technikon-asfaleias/


 

16Ο Ενημερωτικό δελτίο ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε. 
 

16ΟΕνημερωτικό δελτίο ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε. 

 

θέσεων Γεωλογικού Προελέγχου (ΤΕ) με ανεπαρκείς προδιαγραφές και εντός ασφυκτικών χρονοδιαγραμμά-
των, χωρίς αυτές να αποτελούν αντικείμενο των συμβάσεων που έχουν υπογράψει οι ανάδοχοι μελετητές 
με την αναθέτουσα αρχή και χωρίς καμία πρόβλεψη για επιπλέον σχετική αμοιβή. 

https://geotee.gr/2025/07/18/geot-e-e-parevasi-gia-tis-nees-prodiagrafes-ton-technikon-geologikon-
ektheseon-sto-plaisio-ton-meleton-oriothetisis-oikismon/ 

ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Α.Ε.: ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ ΔΥΟ ΑΤΟΜΩΝ 

Π.Ε. ΓΕΩΛΟΓΩΝ (ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΕΩΣ ΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10-10-2025) 

Η Αναπτυξιακή Μεσσηνίας Α.Ε. δημοσίευσε πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή πρότασης 
προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου για δύο θέσεις Π.Ε. Γεωλόγων. Υποβολή αιτήσεων έως Παρα-
σκευή 10-10-2025 14:00. 

https://geotee.gr/2025/10/02/anaptyxiaki-messinias-a-e-proslipsi-me-symvasi-ergou-dyo-atomon-p-e-
geologon-ypovoli-aitiseon-eos-ti-paraskevi-10-10-2025/ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (Ε.Γ.Ε.): ΠΡΑΚΤΙΚΑ 17ΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΝΕ-
ΔΡΙΟΥ ΤΗΣ Ε.Γ.Ε. (28-31/5/2025, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΣΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ) 29/09/2025 

Εκδόθηκαν τα πρακτικά του 17ου Επιστημονικού Συνεδρίου της Ελληνικής Γεωλογικής Εταιρίας που πραγ-
ματοποιήθηκε τη Μυτιλήνη, στις 28-31 Μαΐου 2025. 

https://geotee.gr/2025/09/29/elliniki-geologiki-etairia-e-g-e-praktika-17ou-epistimonikou-synedriou-tis-e-g-e-28-31-
5-2025-mytilini-sta-anglika/ 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΑΝ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ: «Ο ΡΟΛΟΣ ΤΩΝ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗ-
ΣΗ ΤΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ» 02/09/2025 

Δημοσιεύονται τα Πρακτικά του Διαδικτυακού Σεμιναρίου (webinar) με θέμα: «Ο ρόλος των Γεωτεχνικών 
στη διαχείριση πλημμυρικών φαινομένων και στην εκπόνηση των σχεδίων διαχείρισης κινδύνων πλημμύ-
ρας», που διοργάνωσε το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας την Τρίτη 8 Απριλίου 2025. 
https://geotee.gr/2025/09/02/dimosievontai-ta-praktika-tou-diadiktyakou-seminariou-o-rolos-ton-
geotechnikon-sti-diacheirisi-plimmyrikon-fainomenon-kai-stin-ekponisi-ton-schedion-diacheirisis-kindynon-
plimmyras/ 

GEOTERMS: ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΗ ΤΟΥ ΓΛΩΣΣΑΡΙΟΥ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΩΝ 

Αναρτήθηκε η νέα έκδοση 18 του Αγγλοελληνικού Γλωσσαρίου Γεωλογικών Όρων, με 1440 λήμματα. Το Αγ-
γλοελληνικό Γλωσσάριο Γεωλογικών Όρων και πολλά άλλα γλωσσάρια είναι ενσωματωμένα στην ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΟΡΩΝ της ΕΛΕΤΟ (https://search.eleto.gr/termbank). https://geotee.gr/2025/06/26/geoterms-nea-ekdosi-
tou-glossariou-geologikon-oron/ 
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ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

ΝΕΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ ΣΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ (B2G) 

Διαθέσιμη είναι πλέον στους προμηθευτές του Δημοσίου (επιχειρήσεις και ελεύθερους επαγγελματίες) η 
νέα εφαρμογή timologio B2G, μέσω της οποίας είναι δυνατή η υποβολή ηλεκτρονικών τιμολογίων για δη-
μόσιες συμβάσεις και λοιπές δαπάνες. Με την παροχή της δυνατότητας υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων 
μέσω της νέας εφαρμογής ολοκληρώνεται η μετάβαση στην καθολική εφαρμογή της ηλεκτρονικής τιμολό-
γησης στο Δημόσιο που από σήμερα είναι υποχρεωτική για όλες τις προμήθειες.  

https://www.taxheaven.gr/news/71648/ypeoo-aade-nea-efarmogh-timologio-b2g 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ - ΗΜΕΡΙΔΕΣ 

Σ.Ε.Γ – Ε.Α.Γ.Μ.Ε.: ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΕΩΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ Υ.Π.ΕΝ. 
(26/9/2025) 

Πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 26 Σεπτεμβρίου 2025, στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η 
ημερίδα με τίτλο «Γεωενέργεια: Προοπτικές και Προκλήσεις». Την εκδήλωση συνδιοργάνωσαν ο Σύλλογος 
Ελλήνων Γεωλόγων (ΣΕΓ) και η Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΕΑΓΜΕ).  

 

 

 

 

 

 

 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.: 
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Αίτηση εγγραφής:  

https://syngeme.gr/wp-
con-

tent/uploads/2022/10/AitisiEggrafis_SYNGEME
.pdf 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Να στέλνετε το αποδεικτικό κατά-
θεσης με email στο info@syngeme.gr 
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